Проект

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______2024 года

	№ ______

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района  от 8 ноября 2012 года № 1875
«О размерах, условиях оплаты труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район»

Руководствуясь  статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести  в постановление администрации Кондинского района  от 8 ноября 2012 года № 1875  «О  размерах, условиях оплаты труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район»  следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В подпункте 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 в приложении 1 к постановлению слова «в размере 85 процентов» заменить словами «в размере 106 процентов».
1.2. Пункт 7.2. раздела 7 в приложении 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«7.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в календарном году, при уходе работника в ежегодный оплачиваемый отпуск, в размере одного месячного фонда оплаты труда, определяемого из расчета:
суммы средств, запланированных в текущем календарном году для выплаты должностного оклада из расчета на год, установленного в соответствии с разделом 2 настоящего Положения, и выплат, предусмотренных подпунктами 1.4.2.- 1.4.6 пункта 1.4 раздела 1 настоящего Положения, установленных с учетом пунктов 1.5, 1.6. раздела 1, разделов 3, 4, 5 настоящего Положения, с конкретными надбавками за выслугу лет, за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, деленных на 12 и умноженных на 1,0.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 25 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление после его обнародования вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава  района                                                                                                          А.В.Зяблицев